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AÇLIK İLE UYKU ARASINDA BİR DOKTORA DERSİ 
 

Neslihan İlknur KOÇ KESKİN 

 

Gazi Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 

mezunu olduğum için Gazi Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. 

Abdulkerim Abdulkadiroğlu ile ancak yüksek lisans ders döneminde tanışma 

fırsatım olmuştu. Hoca, “Mensur Eserler” adlı yüksek lisans dersini veriyordu. 

Doktorada ise “Mensur Metin İncelemeleri” adlı dersi Niyazi Ünver, Abuzer 

Kalyon ve yabancı uyruklu arkadaşımız Muhammet ile birlikte Hoca’dan 

almıştım. Yüksek lisans derslerinden itibaren bildiğimiz birkaç husus vardı: 

Abdülkerim Hoca’nın dersleri akşam üstü başlardı ama ders bitişi konusunda 

bir sınır yoktu, o sınırı Hoca belirlerdi. Fakat en az üç saat olduğunu 

söyleyebilirim. Derste mutlaka eski harfli metin okunurdu ve derse hazırlıklı 

gelmek şarttı. Okunacak metinler bazen Hoca tarafından bir hafta önceden 

tespit edilerek verilir bazen ders sırasında seçilirdi. Abdulkerim Hoca’nın en 

çok kızdığı husus, bir arkadaşımız metinde bir kelimeyi okuyamadığı zaman 

bir başka öğrencinin hemen o kelimeyi okumasıydı. Çünkü Hoca sabırla 

bekler, bazen ipuçları vererek öğrencinin kök harflerinden, vezninden veya 

bağlamdan hareketle o kelimeyi okuyabilmesini isterdi. Hoca’nın kızdığı diğer  
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hususlar ise okunamayan kelimelerin altlarının çizilmesi ve anlamlarının 

kelimenin altına yazılmasıydı. Harflerin altlarındaki noktaların görünebilmesi 

için okunamayan kelimelerin üzerinin çizilmesini isterdi. Bu hususları 

önceden bildiğimiz için çok dikkat ederdik. Hoca’nın önemle üzerinde durduğu 

bu hususların benim meslek hayatımı çok etkilediğini burada belirtmem 

gerekir. 

Abdulkerim Hoca ile ilgili hafızama kazınan bir doktora dersine ait anımı bu 

özel sayıda paylaşmak istedim. Aradan 20 yıl geçmesine rağmen daha dün gibi 

hatırlıyorum. Ramazan ayının sonlarına gelmiştik. Hocamız Bâkî’nin 

Meâilimü’l-Yakîn’inden Hz. Muhammed’in (sav) uyku âdâbı ve hangi yemekleri 

sevdiğine dair bölümleri okumamızı söylemişti. O, Bâkî’nin nesirdeki 

üslubunu tanımamızı ve eserin edebiyatımız için önemini kavramamızı 

istiyordu.  

O haftaki ders öncesinde Gazi Eğitim Fakültesi’nin eski binasında 

arkadaşlarla toplanarak Hoca’yı beklemeye başladık. Meâlimü’l-yakîn herkesi 

etkilemişti; fakat iftara bir saat kala başlayacak olan dersin değil de oruçlu 

olmanın dilimize dökülemediği kasveti hepimizin üzerine çökmüştü.  

Abdulkerim Hoca, şimşek hızıyla ve tüm haşmetiyle elinde birkaç çanta bize 

selam vererek yanımızdan geçti ve on dakika olmadan da bizleri derse çağırdı. 

Hepimiz, her ders oturduğumuz aynı koltuklara oturduk, sessizce 

okuyacağımız metinleri açtık.  

Çaydanlıktaki su kaynamaya başlamıştı, çaydanlığın üstünde bulunduğu 

sehpada küçük kavanozlarda bitki çayları bulunurdu ama bu sefer her 

zamankinden daha çoktu sanki.  Papatya, adaçayı, rezene, ıhlamur bunlar 

içinde benim tanıyabildiklerimdi. 

Hava kararmaya başlarken hoca özenle çayı demledi, bir taraftan da günlük 

hadiselerden konuşmaya başladı. Çayın kokusu her zamankinden daha güzel 

ve farklıydı sanki. Gözüm saate ilişti, on beş dakika vardı iftara. Hoca, çayı 

bizim için demlemişti, çok açıktı bu. İzin alıp belki tost veya poğaça alabiliriz 

diye düşündüm, bu sırada.  

Abdulkerim Hoca, günlük sohbetten sonra sünnete göre uyku âdâbından 

bahsetmeye başladı: İlk olarak uyumadan önce abdest almanın önemini 

anlattı. Sağ tarafa yönelerek yatmak ve ayakları kıbleye doğru uzatmamak 

gerektiğini söyledi. Bu sırada göz kapaklarım orucun da etkisiyle ağırlaşmaya 

başladı, bir ara Hoca ile göz göze geldik, tekrar dalmamak için çok çaba 

sarfettim. Kapı ders süresince açık olduğu için bir ara Halil Hoca uğradı, 

bölümle ilgili konularla ilgili birkaç soru sorarak odadan çıktı. Halil Hoca’nın 

gelişiyle benim rehavetim de dağıldı veya ben dağıldı sandım.  
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Hoca anlatmaya devam etti: Uyumadan önce İhlas, Felak ve Nas sûrelerini 

okuyarak vücudu sıvazlamak gerektiğini söyledi. Benim göz kapaklarım yine 

kapanmaya başladı, Hoca’nın sesi sanki derinden yankılanarak geliyordu. 

Karanlık çökmüştü, iftara dakikalar kalmıştı. Artık gözlerimi açamıyordum ve 

sadece duyabildiğimi hatırlıyorum. Günün muhasebesini yaptıktan sonra 

uyumak sünnet gereğidir, cümlesi son hatırladığım cümleydi. 

Bir hışırtı sesi ile uyandım. Abdulkerim Hoca, bizim için elleriyle hazırladığı 

peynirli sandviçleri çıkarmış, arkadaşlar da çayları doldurmuştu. Durumu 

anlayınca biraz da utandığım için Hoca ile göz göze gelmemeye çalıştım. 

Arkadaşlarda da bir tebessüm… Afiyetle sandviçleri yedik, çaylarımızı içtik. 

Neşemiz yerine geldi, hatta Hoca bizi esprileriyle güldürdü. Bu ders benim 

hayatıma etki eden bir ders oldu. 

Vefatının ardından geçen her yıl, bir talebe olarak Hoca’ya olan özlemimi 

artırdı ve yaşadığım sürece artırmaya devam edecek. Mensur Eserler dersini 

Abdulkerim Hoca’dan öğrendiklerimle vermeye gayret ediyorum, öğrencilerimle 

okumayı en çok sevdiğim eser ise Meâlimü’l-Yakîn. Vefat haberini 

duyduğumda çok ama çok üzülmüş, helâlleşememenin üzüntüsü -gerçi nasıl 

yapabilirdim bilmiyordum- içimde kalmıştı. Son satırı yazarken bu anıyı 

paylaşmanın duyduğum üzüntüyü kısmen de olsa hafiflettiğini söyleyebilirim. 
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